



ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL  
Nº 03/2019 - Sessão Nº 001

Processo	: 1058
Objeto	: FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE PARA MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE INHUMAS

### 1 - Abertura da Sessão

Às 08:30 horas do dia 13 de novembro de 2019, reuniram-se na sala a Pregoeira THALITA GOMES CORTES e os membros da Equipe de Apoio GUIDO RODRIGUES DA COSTA, THIAGO DE ALMEIDA FERREIRA, designados pela Portaria nº 001/2019, de 02/01/2019, com base na Lei nº 8.666/1993, de 21 de junho de 1993, nº 10.520, de 17 de julho de 2002 e Lei Estadual 17.928 de 27 de dezembro de 2012, e na regulamentação feita pelo Decreto nº 011/2017, para realizar os procedimentos relativos ao processamento do Pregão Presencial Nº 003/2019, tipo menor preço por item. Inicialmente a Pregoeira declarou aberta a sessão, passando-se de imediato à fase de credenciamento.

### 2 - Credenciamento

Declarando aberta a fase de credenciamento a Pregoeira solicitou aos seus representantes que apresentassem os documentos exigidos no Edital. Depois de analisados os documentos pela Equipe de Apoio, foram consideradas credenciadas as empresas abaixo, com os respectivos representantes:

EMPRESA	ME / EPP	CNPJ/CPF	REPRESENTANTE	IDENTIFICAÇÃO
PAPELARIA COLEGIAL EIRELI-ME	SIM	33.559.527/0001-00	JUAREZ GONTIJO DE SANTANA	1.302.907 SSP-go
JGM ELETROELETRONICO EIRELI -ME	SIM	21.440.180/0001-00	GERCIVAL GONÇALVES DOS SANTOS JUNIOR	3663632 DGPC GO

### 3 - Da Declaração de Atendimento e da Entrega dos Envelopes.

Em seguida a Pregoeira solicitou que os interessados credenciados apresentassem a **declaração de pleno atendimento aos requisitos para habilitação**, bem como que entregassem à Equipe de Apoio, os **envelopes nº 01 contendo a Proposta e o nº 02 contendo a habilitação**. Aberto pela Equipe de Apoio o primeiro envelope contendo a proposta, a Pregoeira declarou encerrada a fase de credenciamento, passando-se à abertura das propostas dos credenciados.

### 4 - Da Classificação das Propostas

Abertos todos os envelopes contendo as propostas, a Pregoeira franqueou o acesso de todos ao conteúdo das mesmas aos interessados, solicitando que as rubricassem. Após, a Pregoeira e a Equipe de Apoio, passaram a análise da adequação das propostas aos requisitos do Edital, considerando que houveram propostas que foram indeferidas, passou-se, então, à classificação da proposta de menor preço e de todas aquelas cujo preço não extrapolasse a 10% daquela, ficando assim classificadas ou desclassificadas para a fase de lance os seguintes licitantes, em ordem crescente de valor:

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	Empresa JGM	Empresa COLEGIAL
01	51	Uni.	Agenda de escritório contendo datas e horas do ano de 2019 e 2020, com marcador.	22,40	23,00
02	36	Cx.	Álcool etílico hidratado em gel 65° inpm – acondicionado em embalagem de 450 ml, sem fragrância devendo constar na embalagem: nome ou marca do fabricante, prazo de validade, registro no ministério da saúde. 1° qualidade.	-	69,00
03	36	Uni.	Almofada para carimbo	5,00	4,50

*[Handwritten signatures and initials]*



ESTADO DE GOIÁS  
CÂMARA MUNICIPAL DE INHUMAS  
Palácio "Fulgêncio Alves Soyer"  
C.N.P.J: 24.809.998/0001-38

04	45	Uni.	Apontador de plástico para lápis, lâmina de aço temperado, formato retangular, cor transparente.	1,00	0,30
05	08	Cx	Borracha branca nº20, para apagar lápis grafite, medindo aproximadamente 42x21x11mm.	13,00	15,00
06	102	Uni.	Caderno grande 01 matéria, contendo 100 folhas.	9,60	6,80
07	40	Uni.	Caderno grande de 10 matérias, contendo 200 folhas.	13,80	9,80
08	30	Uni.	Calculadora 12 dígitos, visor LCD. 4 operações básicas.	20,00	14,50
09	30	Cx	Caneta esferográfica escrita fina azul 50x1, corpo único em acrílico transparente oitavado, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.	35,00	43,00
10	30	Cx	Caneta esferográfica escrita fina preta 50x1, corpo único em acrílico transparente oitavado, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.	-	43,00
11	02	Cx.	Caneta esferográfica escrita fina vermelha 50x1, corpo único em acrílico transparente oitavado, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.	-	43,00
12	02	Cx.	Gel Caneta 0.5 milímetros caneta Apagável Lavável Punho Tinta azul	-	48,00
13	05	Cx.	Carbono 1 face	49,00	44,00
14	30	Cx	Clips 2/0 500grs para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem.	11,00	9,80
15	30	Cx	Clips 4/0 500grs, para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem.	11,00	9,80
16	60	Uni.	Cola branca líquida 90g, não-tóxica, lavável, secagem rápida.	2,30	1,80
17	30	Uni.	Cola em bastão fórmula extraforte de	3,20	4,40

*[Handwritten signatures and initials]*





ESTADO DE GOIÁS  
CÂMARA MUNICIPAL DE INHUMAS  
Palácio "Fulgêncio Alves Soyer"  
C.N.P.J: 24.809.998/0001-38

			grande aderência para aplicação em diversos materiais, não tóxica.		
18	30	Uni.	Corretivo líquido em frasco com 18 ml, base água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável.	2,50	2,40
19	15	Pacote	Divisória para fichário A/Z	11,00	17,90
20	30	Uni.	Espátula (extrator de grampo), aço inoxidável residente.	2,00	1,80
21	30	Uni.	Estilete largo, corpo plástico, lâmina em aço com tratamento antiferrugem e trava de segurança.	2,00	2,40
22	08	Cx.	Etiquetas em formulário contínuo para impressoras matriciais.	63,00	189,00
23	45	Uni.	Fita auto adesiva, crepe, larga medindo 5cmx50m, composição: cola aquosa (atóxica) e papel crepado.	10,00	4,00
24	30	Uni.	Fita dupla face	6,80	4,30
25	30	Uni.	Fita transparente 45 mmx45	3,60	3,80
26	15	Uni.	Grampeador 50 fls	49,00	24,00
27	18	Cx	Grampo 23/8 5.000x1, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem.	23,00	9,90
28	18	Cx	Grampo 26/6 5.000x1, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem.	7,00	3,85
29	3	Cx	Lápis preto nº02 (144 x1), corpo de madeira sextavado, com marca do fabricante impressa, com envoltório de grafite inteiriço, sem emendas,	49,00	88,00
30	5	Quilo	Liguinta amarela	-	24,00
31	13	Uni.	Livro ATA 200 fls, numeradas.	23,50	17,00
32	60	Uni.	Marca texto	2,00	1,45
33	30	Uni.	Molha dedos	4,00	2,40
34	15	Uni.	Mouse, óptico, com scrool, conexão (PS2, USB, Serial).	15,00	9,80
35	24	Cx	Papel A4 500X10	270,00	209,00
36	10	CX	Pasta AZ caixa 20x1	246,00	168,00
37	30	Pacote	Pasta plástica aba elástica	22,50	18,00
38	40	Pacote	Pilha 4X1 alcalina AA	16,00	6,80
39	20	Uni.	Pilha 4X1 AAA	16,00	6,80
40	25	Uni.	Régua acrílica 30 cm, em acrílico cristal,	1,90	1,80

*[Handwritten signatures and initials]*



			não flexível, com graduação precisa.		
41	12	Uni.	Teclado padrão	29,00	29,00
42	10	Uni.	Tesoura aço 21 cm, para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.	10,00	7,80
43	15	Uni.	Tinta para carimbo na cor azul, em embalagem de aproximadamente 42 ml.	4,00	4,80
44	15	Uni.	Tinta para carimbo na cor preta, em embalagem de aproximadamente 42 ml.	4,00	4,80
45	12	Pacote	Grampo trilha de plástico branco ou preto 80 mm para 200 fls	15,00	9,90
46	06	Uni.	Caneta corretiva 7 ml base d'água	10,00	7,90
47	24	Uni.	Porta lápis/ clips poliestireno	11,00	9,50
48	12	Uni.	Aparelho de telefone com fio	79,00	68,00

### 5 - Dos Lances por item

Declarou a Pregoeira aberta a fase dos lances, convidando os autores das respectivas propostas classificadas que fizessem verbalmente, em alto e bom som, os lances, iniciando pelo licitante classificado com maior preço a inauguração das rodadas.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	Empresa JGM	Empresa COLEGIAL
01	51	Uni.	Agenda de escritório contendo datas e horas do ano de 2019 e 2020, com marcador.	-	22,00
02	36	Cx.	Álcool etílico hidratado em gel 65° inpm – acondicionado em embalagem de 450 ml, sem fragrância devendo constar na embalagem: nome ou marca do fabricante, prazo de validade, registro no ministério da saúde. 1° qualidade.	-	69,00
03	36	Uni.	Almofada para carimbo	-	4,50
04	45	Uni.	Apontador de plástico para lápis, lâmina de aço temperado, formato retangular, cor transparente.	-	0,30
05	08	Cx	Borracha branca nº20, para apagar lápis grafite, medindo aproximadamente 42x21x11mm.	-	12,50

*[Handwritten signatures and initials]*



ESTADO DE GOIÁS  
CÂMARA MUNICIPAL DE INHUMAS  
Palácio "Fulgêncio Alves Soyer"  
C.N.P.J: 24.809.998/0001-38

06	102	Uni.	Caderno grande 01 matéria, contendo 100 folhas.	-	6,80
07	40	Uni.	Caderno grande de 10 matérias, contendo 200 folhas.	-	9,80
08	30	Uni.	Calculadora 12 dígitos, visor LCD. 4 operações básicas.	-	14,50
09	30	Cx	Caneta esferográfica escrita fina azul 50x1, corpo único em acrílico transparente oitavado, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.	-	34,00
10	30	Cx	Caneta esferográfica escrita fina preta 50x1, corpo único em acrílico transparente oitavado, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.	-	42,00
11	02	Cx.	Caneta esferográfica escrita fina vermelha 50x1, corpo único em acrílico transparente oitavado, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.	-	42,00
12	02	Cx.	Gel Caneta 0.5 milímetros caneta Apagável Lavável Punho Tinta azul	-	46,00
13	05	Cx.	Carbono 1 face	-	44,00
14	30	Cx	Clips 2/0 500grs para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem.	-	9,80
15	30	Cx	Clips 4/0 500grs, para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem.	-	9,80
16	60	Uni.	Cola branca líquida 90g, não-tóxica, lavável, secagem rápida.	-	1,80
17	30	Uni.	Cola em bastão fórmula extraforte de grande aderência para aplicação em diversos materiais, não tóxica.	-	2,90
18	30	Uni.	Corretivo líquido em frasco com 18 ml, base água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável.	-	2,30

*[Handwritten signatures and initials]*





ESTADO DE GOIÁS  
CÂMARA MUNICIPAL DE INHUMAS  
Palácio "Fulgêncio Alves Soyer"  
C.N.P.J: 24.809.998/0001-38

19	15	Pacote	Divisória para fichário A/Z	-	17,90
20	30	Uni.	Espátula (extrator de grampo), aço inoxidável residente.	-	1,80
21	30	Uni.	Estilete largo, corpo plástico, lâmina em aço com tratamento antiferrugem e trava de segurança.	2,00	-
22	08	Cx.	Etiquetas em formulário contínuo para impressoras matriciais.	-	189,00
23	45	Uni.	Fita auto adesiva, crepe, larga medindo 5cmx50m, composição: cola aquosa (atóxica) e papel crepado.	-	4,00
24	30	Uni.	Fita dupla face	-	4,30
25	30	Uni.	Fita transparente 45 mmx45	3,60	-
26	15	Uni.	Grampeador 50 fls	-	24,00
27	18	Cx	Grampo 23/8 5.000x1, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem.	-	9,90
28	18	Cx	Grampo 26/6 5.000x1, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem.	-	3,85
29	3	Cx	Lápis preto nº02 (144 x1), corpo de madeira sextavado, com marca do fabricante impressa, com envoltório de grafite inteiriço, sem emendas,	-	86,00
30	5	Quilo	Liguinha amarela	-	24,00
31	13	Uni.	Livro ATA 200 fls, numeradas.	-	17,00
32	60	Uni.	Marca texto	-	1,45
33	30	Uni.	Molha dedos	-	2,40
34	15	Uni.	Mouse, óptico, com scrool, conexão (PS2, USB, Serial).	9,70	-
35	24	Cx	Papel A4 500X10	206,00	-
36	10	CX	Pasta AZ caixa 20x1	167,00	-
37	30	Pacote	Pasta plástica aba elástica	-	18,00
38	40	Pacote	Pilha 4X1 alcalina AA	-	6,80
39	20	Uni.	Pilha 4X1 AAA	-	6,80
40	25	Uni.	Régua acrílica 30 cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação precisa.	-	1,80
41	12	Uni.	Teclado padrão	27,50	-
42	10	Uni.	Tesoura aço 21 cm, para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.	-	7,50
43	15	Uni.	Tinta para carimbo na cor azul, em embalagem de	4,00	-

*[Handwritten signatures and initials]*



ESTADO DE GOIÁS  
CÂMARA MUNICIPAL DE INHUMAS  
Palácio "Fulgêncio Alves Soyer"  
C.N.P.J: 24.809.998/0001-38

			aproximadamente 42 ml.		
44	15	Uni.	Tinta para carimbo na cor preta, em embalagem de aproximadamente 42 ml.	4,00	-
45	12	Pacote	Grampo trilho de plástico branco ou preto 80 mm para 200 fls	-	9,90
46	06	Uni.	Caneta corretiva 7 ml base d'água	-	7,90
47	24	Uni.	Porta lápis/ clips poliestireno	-	9,50
48	12	Uni.	Aparelho de telefone com fio	67,00	-

### 6 - Da Habilitação

Após a classificação provisória das licitantes passou-se, assim, à abertura do envelope 02 de habilitação das primeiras colocadas, tendo a Pregoeira e a Equipe de Apoio facultado a todos interessados a verificação da documentação.

Analisada a documentação a Pregoeira considerou todas as empresas habilitadas.

Segue abaixo quadro demonstrativo, referentes as empresas que participaram dos respectivos itens:

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	Empresa JGM	TOTAL GM	Empresa COLEGIAL	TOTAL COLEGIAL
01	51	Uni.	Agenda de escritório contendo datas e horas do ano de 2019 e 2020, com marcador.	-	-	22,00	1.122,00
02	36	Cx.	Álcool etílico hidratado em gel 65° inpm – acondicionado em embalagem de 450 ml, sem fragrância devendo constar na embalagem: nome ou marca do fabricante, prazo de validade, registro no ministério da saúde. 1° qualidade.	-	--	69,00	2.484,00
03	36	Uni.	Almofada para carimbo	-	-	4,50	162,00
04	45	Uni.	Apontador de plástico para lápis, lâmina de aço temperado, formato retangular, cor transparente.	-	-	0,30	13,50
05	08	Cx	Borracha branca nº20, para apagar lápis grafite, medindo aproximadamente 42x21x11mm.	-	-	12,50	100,00
06	102	Uni.	Caderno grande 01 matéria, contendo 100 folhas.	-	-	6,80	693,60
07	40	Uni.	Caderno grande de 10 matérias, contendo 200 folhas.	-	-	9,80	392,00
08	30	Uni.	Calculadora 12 dígitos, visor LCD. 4 operações básicas.	-	-	14,50	435,00

*[Handwritten signatures and initials]*





ESTADO DE GOIÁS  
CÂMARA MUNICIPAL DE INHUMAS  
Palácio "Fulgêncio Alves Soyer"  
C.N.P.J: 24.809.998/0001-38

09	30	Cx	Caneta esferográfica escrita fina azul 50x1, corpo único em acrílico transparente oitavado, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.	-	-	34,00	1.020,00
10	30	Cx	Caneta esferográfica escrita fina preta 50x1, corpo único em acrílico transparente oitavado, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.	-	-	42,00	1.260,00
11	02	Cx.	Caneta esferográfica escrita fina vermelha 50x1, corpo único em acrílico transparente oitavado, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.	-	-	42,00	84,00
12	02	Cx.	Gel Caneta 0.5 milímetros caneta Apagável Lavável Punho Tinta azul	-	-	46,00	92,00
13	05	Cx.	Carbono 1 face	-	-	44,00	220,00
14	30	Cx	Clips 2/0 500grs para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem.	-	-	9,80	294,00
15	30	Cx	Clips 4/0 500grs, para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem.	-	-	9,80	294,00
16	60	Uni.	Cola branca líquida 90g, não-tóxica, lavável, secagem rápida.	-	-	1,80	108,00
17	30	Uni.	Cola em bastão fórmula extraforte de grande aderência para aplicação em diversos materiais, não tóxica.	-	-	2,90	87,00
18	30	Uni.	Corretivo líquido em frasco com 18 ml, base água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável.	-	-	2,30	69,00
19	15	Pacote	Divisória para fichário A/Z	-	-	17,90	268,50
20	30	Uni.	Espátula (extrator de grampo), aço inoxidável residente.	-	-	1,80	54,00
21	30	Uni.	Estilete largo, corpo plástico, lâmina em aço com tratamento	2,00	60,00	-	-

*[Handwritten signatures and initials]*





ESTADO DE GOIÁS  
CÂMARA MUNICIPAL DE INHUMAS  
Palácio "Fulgêncio Alves Soyer"  
C.N.P.J: 24.809.998/0001-38

			antiferrugem e trava de segurança.				
22	08	Cx.	Etiquetas em formulário contínuo para impressoras matriciais.	-	-	189,00	1.512,00
23	45	Uni.	Fita auto adesiva, crepe, larga medindo 5cmx50m, composição: cola aquosa (atóxica) e papel crepado.	-	-	4,00	180,00
24	30	Uni.	Fita dupla face	-	-	4,30	129,00
25	30	Uni.	Fita transparente 45 mmx45	3,60	108,00	-	-
26	15	Uni.	Grampeador 50 fls	-	-	24,00	360,00
							178,20
27	18	Cx	Grampo 23/8 5.000x1, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem.	-	-	9,90	
28	18	Cx	Grampo 26/6 5.000x1, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem.	-	-	3,85	69,30
29	3	Cx	Lápis preto nº02 (144 x1), corpo de madeira sextavado, com marca do fabricante impressa, com envoltório de grafite inteiriço, sem emendas,	-	-	86,00	258,00
30	5	Quilo	Liguinta amarela	-	-	24,00	120,00
31	13	Uni.	Livro ATA 200 fls, numeradas.	-	-	17,00	221,00
32	60	Uni.	Marca texto	-	-	1,45	87,00
33	30	Uni.	Molha dedos	-	-	2,40	72,00
34	15	Uni.	Mouse, óptico, com scrool, conexão ( PS2, USB, Serial).	9,70	145,50	-	-
35	24	Cx	Papel A4 500X10	206,00	4.944,00	-	-
36	10	CX	Pasta AZ caixa 20x1	167,00	1.670,00	-	-
37	30	Pacote	Pasta plástica aba elástica	-	-	18,00	540,00
38	40	Pacote	Pilha 4X1 alcalina AA	-	-	6,80	272,00
39	20	Uni.	Pilha 4X1 AAA	-	-	6,80	136,00
40	25	Uni.	Régua acrílica 30 cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação precisa.	-	-	1,80	45,00
41	12	Uni.	Teclado padrão	27,50	330,00	-	-
42	10	Uni.	Tesoura aço 21 cm, para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.	-	-	7,50	75,00
43	15	Uni.	Tinta para carimbo na cor azul, em embalagem de aproximadamente 42 ml.	4,00	60,00	-	-
44	15	Uni.	Tinta para carimbo na cor preta, em embalagem de aproximadamente 42 ml.	4,00	60,00	-	-

*[Handwritten signatures and initials]*



45	12	Pacote	Grampo trilho de plástico branco ou preto 80 mm para 200 fls	-	-	9,90	118,80
46	06	Uni.	Caneta corretiva 7 ml base d'água	-	-	7,90	47,40
47	24	Uni.	Porta lápis/ clips poliestireno	-	-	9,50	228,00
48	12	Uni.	Aparelho de telefone com fio	67,00	804,00	-	-

### 7 - Da fase de Apresentação de Recursos

Após a fase de habilitação, a Pregoeira avisou que o licitante que quisesse interpor recurso contra o procedimento deveria manifestar imediata e motivadamente a sua intenção, que seria registrada no final da ata.

Nenhum participante manifestou intenção de recorrer.

### 8 - Da Adjudicação

Como ninguém manifestou interesse em recorrer a Pregoeira adjudicou os objetos do certame aos vencedores da licitação, na forma abaixo.

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	EMPRESA VENCEDORA	MENOR PREÇO UNITÁRIO	TOTAL
01	51	Uni.	Agenda de escritório contendo datas e horas do ano de 2019 e 2020, com marcador.	TILIBRA	COLEGIAL	22,00	1.122,00
02	36	Cx.	Álcool etílico hidratado em gel 65° inpm – acondicionado em embalagem de 450 ml, sem fragrância devendo constar na embalagem: nome ou marca do fabricante, prazo de validade, registro no ministério da saúde. 1° qualidade.	CRUZEIRO	COLEGIAL	69,00	2.484,00
03	36	Uni.	Almofada para carimbo	JAPAN	COLEGIAL	4,50	162,00
04	45	Uni.	Apontador de plástico para lápis, lâmina de aço temperado, formato retangular, cor transparente.	BRW	COLEGIAL	0,30	13,50
05	08	Cx	Borracha branca nº20, para apagar lápis grafite, medindo aproximadamente 42x21x11mm.	LEO e LEO	COLEGIAL	12,50	100,00
06	102	Uni.	Caderno grande 01 matéria, contendo 100 folhas.	JANDAIA	COLEGIAL	6,80	693,60
07	40	Uni.	Caderno grande de 10 matérias, contendo 200 folhas.	JANDAIA	COLEGIAL	9,80	392,00
08	30	Uni.	Calculadora 12 dígitos, visor LCD. 4 operações básicas.	KENKO	COLEGIAL	14,50	435,00
09	30	Cx	Caneta esferográfica escrita fina azul 50x1, corpo único em acrílico transparente oitavado, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfixiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.	BIC	COLEGIAL	34,00	1.020,00
10	30	Cx	Caneta esferográfica escrita fina preta 50x1, corpo único	BIC	COLEGIAL	42,00	1.260,00

*[Handwritten signatures and initials]*





ESTADO DE GOIÁS  
CÂMARA MUNICIPAL DE INHUMAS  
Palácio "Fulgêncio Alves Soyer"  
C.N.P.J: 24.809.998/0001-38

			em acrílico transparente oitavado, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfíxiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.				
11	02	Cx.	Caneta esferográfica escrita fina vermelha 50x1, corpo único em acrílico transparente oitavado, ponta com esfera de tungstênio, tampa anti-asfíxiante na cor da tinta, carga e tampas conectadas ao corpo por encaixe.	BIC	COLEGIAL	42,00	84,00
12	02	Cx.	Gel Caneta 0.5 milímetros caneta Apagável Lavável Punho Tinta azul	PILOT	COLEGIAL	46,00	92,00
13	05	Cx.	Carbono 1 face	CIS	COLEGIAL	44,00	220,00
14	30	Cx	Clips 2/0 500grs para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem.	XR	COLEGIAL	9,80	294,00
15	30	Cx	Clips 4/0 500grs, para papéis em arame de aço com acabamento niquelado, tratamento antiferrugem.	XR	COLEGIAL	9,80	294,00
16	60	Uni.	Cola branca líquida 90g, não-tóxica, lavável, secagem rápida.	FARMA	COLEGIAL	1,80	108,00
17	30	Uni.	Cola em bastão fórmula extraforte de grande aderência para aplicação em diversos materiais, não tóxica.	MAPED	COLEGIAL	2,90	87,00
18	30	Uni.	Corretivo líquido em frasco com 18 ml, base água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável.	MERCUR	COLEGIAL	2,30	69,00
19	15	Pacote	Divisória para fichário A/Z	ACRIMET	COLEGIAL	17,90	268,50
20	30	Uni.	Espátula (extrator de grampo), aço inoxidável residente.	JAPAO	COLEGIAL	1,80	54,00
21	30	Uni.	Estilete largo, corpo plástico, lâmina em aço com tratamento antiferrugem e trava de segurança.	MASTER	JGM	2,00	60,00
22	08	Cx.	Etiquetas em formulário contínuo para impressoras matriciais.	PIMACO	COLEGIAL	189,00	1.512,00
23	45	Uni.	Fita auto adesiva, crepe, larga medindo 5cmx50m, composição: cola aquosa (atóxica) e papel crepado.	3M	COLEGIAL	4,00	180,00
24	30	Uni.	Fita dupla face	ADERE	COLEGIAL	4,30	129,00
25	30	Uni.	Fita transparente 45 mmx45	EUROCEL	JGM	3,60	108,00
26	15	Uni.	Grampeador 50 fls	GRAMP LINE	COLEGIAL	24,00	360,00
27	18	Cx	Grampo 23/8 5.000x1, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem.	GRAMP	COLEGIAL	9,90	178,20
28	18	Cx	Grampo 26/6 5.000x1, em metal niquelado prateado, com proteção antiferrugem.	FARMA	COLEGIAL	3,85	69,30
29	3	Cx	Lápis preto nº02 (144 x1), corpo de madeira sextavado, com marca do fabricante impressa, com envoltório de	BRW	COLEGIAL	86,00	258,00

*[Handwritten signatures and initials]*



			grafite inteiriço, sem emendas,				
30	5	Quilo	Liguinta amarela	MERCUR	COLEGIAL	24,00	120,00
31	13	Uni.	Livro ATA 200 fls, numeradas.	TILIBRA	COLEGIAL	17,00	221,00
32	60	Uni.	Marca texto	MATERPRINT	COLEGIAL	1,45	87,00
33	30	Uni.	Molha dedos	WALEU	COLEGIAL	2,40	72,00
34	15	Uni.	Mouse, óptico, com scrool, conexão ( PS2, USB, Serial).	MUTILASER	JGM	9,70	145,50
35	24	Cx	Papel A4 500X10	COPIMAX	JGM	206,00	4.944,00
36	10	CX	Pasta AZ caixa 20x1	FARMA	JGM	167,00	1.670,00
37	30	Pacote	Pasta plástica aba elástica	ACP	COLEGIAL	18,00	540,00
38	40	Pacote	Pilha 4X1 alcalina AA	ELGIN	COLEGIAL	6,80	272,00
39	20	Uni.	Pilha 4X1 AAA	ELGIN	COLEGIAL	6,80	136,00
40	25	Uni.	Régua acrílica 30 cm, em acrílico cristal, não flexível, com gradação precisa.	WALEU	COLEGIAL	1,80	45,00
41	12	Uni.	Teclado padrão	MULTILASER	JGM	27,50	330,00
42	10	Uni.	Tesoura aço 21 cm, para uso geral, com cabo de polipropileno preto, com lâmina em aço inoxidável.	MASTERPRINT	COLEGIAL	7,50	75,00
43	15	Uni.	Tinta para carimbo na cor azul, em embalagem de aproximadamente 42 ml.	RADEX	JGM	4,00	60,00
44	15	Uni.	Tinta para carimbo na cor preta, em embalagem de aproximadamente 42 ml.	RADEX	JGM	4,00	60,00
45	12	Pacote	Grampo trilha de plástico branco ou preto 80 mm para 200 fls	DAC	COLEGIAL	9,90	118,80
46	06	Uni.	Caneta corretiva 7 ml base d'água	CIS	COLEGIAL	7,90	47,40
47	24	Uni.	Porta lápis/ clips poliestireno	WALEU	COLEGIAL	9,50	228,00
48	12	Uni.	Aparelho de telefone com fio	INTELBRAS	JGM	67,00	804,00


### 9 - Das Ocorrências na Sessão Pública


Após a verificação da Documentação de Habilitação a sessão foi encerrada as 10:20 hs e estipulado o retorno as 14:00hs da presente data para leitura da ata e posterior assinatura dos licitantes.

### 10 - Encerramento da Sessão

Nada mais havendo a tratar a Pregoeira encerrou a sessão, da qual, para constar, lavrou-se a presente Ata que, lida e achada conforme, vai devidamente assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e pelos licitantes presentes que o quiseram.

  
**THALITA GOMES CORTES**  
Pregoeira

  
**GUIDO RODRIGUES DA COSTA**  
Equipe de Apoio

  
**THIAGO DE ALMEIDA FERREIRA**  
Equipe de Apoio






ESTADO DE GOIÁS  
CÂMARA MUNICIPAL DE INHUMAS  
Palácio "Fulgêncio Alves Soyer"  
C.N.P.J: 24.809.998/0001-38

Licitantes presentes:

**Papelaria Colegial Eireli-me**  
Juarez Gontijo de Santana

**JGM ELETROELETRÔNICO EIRELE-ME**  
Gercival Gonçalves dos Santos Junior